



T 144
1999 12 16

Till
RCs medarbetare

CES-Sverige. I år deltog 28 fångstplatser. Resultatet sammanfattas liksom förra året i Ringinform. Fortfarande gäller att ju fler platser som är representerade, dess bättre och säkrare blir resultaten. Det vore t ex bra om ytterligare några fångstplatser i vass kunde ingå.

Ett bra sätt är om några märkare slår sig ihop om en plats. Samordnare för hela projektet är, tillsammans med RC, Thomas Pettersson, Västerås.

Publikationer. I vårnumret av Ringinform kommer en lista med under 1999 publicerade arbeten där material från svensk ringmärkning ingår. Har du publicerat något sådant arbete sänd då ett ex till RCs bibliotek.

Nättillstånd. Ansökan om förnyat tillstånd för riksmuseets ringmärkare att använda nät vid fångst av fåglar för ringmärkning har inlämnats till Naturvårdsverket. Det gamla tillståndet löper ut den 31 december. Så snart vi får besked från verket kommer de ringmärkare som behöver nättillstånd att få en kopia av det förväntade nya tillståndet.

Märkplats för arter med hotade boplatser. När det under 1970-talet såg som mest mörkt ut för havsörnens och pilgrimsfalkens fortbestånd i Sverige gjordes avkall från principen att varje ringmärkning ska redovisas med var fågeln märkts. En mindre noggrann platsangivelse accepterades för några arter som ansågs hotade. Situationen när det gäller att analysera materialet för sådana arter har med åren blivit ohållbar. För t ex berguv saknas nu för långt mer än tusen fåglar exakt märkplats i riksmuseets arkiv. I fortsättningen avser vi att endast tillåta ringmärkning av fåglar för vilka vi får fullständiga märkuppgifter. Vi är väl medvetna om den oro som finns bland vissa märkare för att uppgifter ska komma på villovägar, men att uppgifter om boplatser skulle hamna i orätta händer via ringmärkningscentralen ser vi som uteslutet med de säkerhetsåtgärder vi har. Frågan har behandlats i ringmärkningsnämnden och nämnden har därvid förordat att alla fåglar som ringmärks ska ha likvärdiga uppgifter om art, tid och plats för märkningen.

Ringbeställningar. Tänk på att göra ringbeställningar i god tid. Du riskerar lång leveranstid, om du dröjer med att beställa ringar till i juni, som alltid är en stressig månad på RC.

Fagel 2. Ett nytt dataprogram för PC – Fagel 2 -avsett att användas för inmatning och viss bearbetning av såväl märkningar som kontroller har nu utvecklats.

Programmet kräver en PC med följande minimi-prestanda: 32-bitars Windows som understödjer långa filnamn; 16 MB Ram-minne (absolut minikrav 12 MB Ram); 120 Mhz Pentium (absolut minimikrav 486-processor), 50MB ledigt diskutrymme på C-driven. Programmet är utvecklat i Access och levereras som 'runtime' vilket innebär att det går att köra även i en dator som inte har Access installerat. Data från Fagel 2 avses kunna importeras till den märkdatabas som kommer att byggas upp på RC.

Märkare som har använt det gamla Fagel kommer successivt att kontaktas och uppmanas skicka in sina gamla datafiler för att få dem konverterade till det nya programmet. Märkare som inte tidigare använt Fagel men vill ha det nya programmet ombedes kontakta RC och uppge om Fagel 2 önskas på CD eller diskett (9 st.).

Ringmärkmöte. Som tidigare meddelats blir det ett ringmärkmöte på Naturhistoriska museet i Göteborg i februari. Program och närmare information kommer i januari att sändas ut till de ca 100 deltagarna.

Fåglar som dör i samband med ringmärkning. Tillsammans med slutredovisningen ska rapport om döda fåglar lämnas årligen på den blankett som infördes 1997. Redovisning ska ske även om ingen fågel dött. Rapporteringen är viktig och observera att den är obligatorisk.

Slutredovisning. De flesta märkare sköter redovisningen mycket bra, och det är vi mycket tacksamma för. Här följer en påminnelse om vad som gäller. För märkare, som haft tillstånd att märka även under hösten, är sista datum för slutredovisning av 1999 års märkningar 15 januari 2000. De blanketter som ingår, förutom märkprotokollen, är T23, T23 blad 3, T138 (fåglar som dött), samt i förekommande fall T23 blad 2 (rasbestämda fåglar). Om det inte blivit någon fågel märkt under året skall detta meddelas, så att vi kan göra vår årssummering. Förnyad licens och ringar fås endast om komplett slutredovisning kommit in till RC.

Årsavgifter för 2000. Avgifterna från förra året är oförändrade, vilket rekommenderats av ringmärkningsnämnden vid sammanträde i november:

Enskild märkare	360:-
Medhjälpare till enskild märkare	180:-

Stationer med märkvoly m (medelvärde baserat på de tre senaste åren):

0 - 4 999	1000:-
5 000 - 14 999	1650:-
15 000 eller mer	5000:-

Glöm inte att ange avsändare på inbetalningskortet. Förfallodag för inbetalning av årsavgiften är den 31 januari. Märkare, som har av RC godkänd medhjälpare, ska när märkaren betalar sin årsavgift samtidigt betala för medhjälparen och på inbetalningskortet ange medhjälparens namn (och födelseår om det inte redan har meddelats till RC). Födelseår vill vi ha för att se märkarnas åldersfördelning och hur den utvecklas.

Stationer betalar ingen extra avgift för medhjälplicenser, men alla stationer ska ha licenser för de medhjälpare som ska ringmärka fåglar. Medhjälparnas namn och födelseår ska meddelas RC, som sedan skickar ut licenserna till stationen. Om en station har hjälp av en märkare, som redan har enskild licens, ska dennes namn ändå meddelas RC.

Vi på RC tackar alla medarbetare för det gångna året och önskar ett riktigt GOTT NYTT ÅR!

Bengt-Olov Stolt

Lennart Ekström, Conny Kroon, Thord Fransson, Roland Staav,
Bo och Ulla Britt Sällström